CAITARA }IUNICIPAI, D] VOI

}IINÀ§ G]RAI§ A P R,S\f A,àO

INDICAÇÃO N'232/202I
uuNrcly'AL oE'Í.*. s4 r,ÔüNDÉ

ASSUNTO: conceder abono a todos os servidores da Administração Pública que não {ezem parle'da 'n

educação básica.

ILtI Q U ERENTIi : A I exardrina Mo nteit'o Abre u B runr
REQUERIDO : Prel'eito Municipal

Seúora Presidente da Câmara Municipal

INDICAÇÃO

v Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que avalie a possibilidade de conceder abono a todos os

servidores da Administração Pública que não fazemparte da educação básica.

JUSTIFICATIVA

Estamos na eminência de viabilizar rateio dos recursos do FLTNDEB para os profissionais da

educação básica. Porém, sabemos que todos os servidores têm se dedicado com afinco no desempenho das

atividades e que a crise tem representado grande obstáculo para que consigam sustentar suas famílias com os

vencimentos atuais, os quais não podem ser majorados diante das vedações da Lei Complementar 173.

Plenário Georgina Paixão Godoy, 09 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Alexandrin eiro Abrcu Brum
Vercadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG)-Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg,leg.br

PtÉ§lDEl{ r E

ÍAITARA IIUNIOIPAI, D[ VOI

MINÀ§ GIRAI§

rNprcAÇÁo N" 21212921

ASSUNTO: conceder abono a todos os servidores da Administração

educação básica.

IfDQUBRENTE: Alexardrinzi Monteilo AbreLr Brunr
REQUERIDO : Pret'eito Municipal

Seúora Presidente da Câmara Municipal

Pública que não 'fa;zrm parte'da 'n

INDICAÇÃO

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que avalie a possibilidade de conceder abono a todos os

servidores da Administração Pública que não fazemparte da educação básica,

JUSTIFICATIVA

Estamos na eminência de viabilizar rateio dos recursos do FUNDEB para os profissionais da

educação básica. Porém, sabemos que todos os servidores têm se dedicado com afinco no desempenho das

atividades e que a crise tem representado grande obstáculo para que consigam sustentar suas famílias com os

vencimentos atuais, os quais não podem ser majorados diante das vedações da Lei Complementar 173.

Plenário Georgina Paixão Godoy, 09 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Alexandrin
Vereadora

A P R.S\IA,àO
I trt,:! .

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg.br

iro Abreu Brum